bent in locis suæ jurisdictionis, sed ista facultas spectat ad episcopum, in cujus diocesi locus exemptus existit. Sac. cong. Conc., 21 Novemb. 1596; Pign., 10. cons. 151, num. 16 et 17; card. Petra, t. IV *Commentar.*, ad const. 5 *Calisti III*, sect. 2. n. 57 et seq., ubi adducit plures S. C. C. et Rotæ decisiones.

(35. Hinc ad episcopum spectat dare benedictionem concionatori, tqui prædicare debet in ecclesia conventuali ordinis militaris S. Stephani, ut declaravit sac. cong. Conc., in *Pisana jurisdictionis*, 21 Februarii 1688, in responsione ad 18. (36. Item ad episcopum diocesanum spectat dare licentiam et benedictionem prædicatoribus, qui debent prædicare in ecclesiis prioratuum religionis Hierosolymitanæ non habentium territorium separatum cum jurisdictione quasi episcopali, et vera qualitate *Nullius*. Sic sac. cong. Conc., in *Vulturariensi*, apud card. Petram, *loc. cit.*, nu. 58, ubi refert totum decretum, et etiam plures decisiones sacre Rotæ Romanæ.

(37. Ordinarius debet eligere prædicatores, nisi in contrarium sit consuetudo ab immemorabili tempore. Sac. cong. Conc., apud Zerol., in *Praxi episcop.*, part. 1, verb. *Prædicatio*, § 7; Barbosa, *De offic. et potest. episcop.*, part. III, allegat. 76, nu. 5, et in *Summ. Apostolic. decision.*, verb. *Prædicator*, nu. 12, et supra concil. *Trid.*, sess. v, cap. 2, num. 5. (38. Electio tamen, et deputatio prædicatoris in sua cathedrali spectat ad solum episcopum, nulla habita ratione consuetudinis etiam immemorabilis, quæ competet capitulo, seu episcopo cum capitulo, vel de consilio capituli. S. C. C., in *Abulens.*, 3 Augusti 1686; apud Barbosam, in *Summa Apostolic. dec.*, verb. *Prædicator*, n. 11, et supra concil. *cit.*, num. 6 et seq., et *cit. allegat.* 77, n. 6; et Pignatell., tom. IV, consult. 206, nu. 41. (39. Unde capitulum in electione prædicatoris pro ecclesia cathedrali nihil potest. Sic sac. congreg. Conc., apud Barbosam, in *Summa, loc. cit.*, n. 8, et supra conc., *loc. cit.*, num. 8, et *cit. alleg.* 76, nu. 7. Addenda sunt sequentia resoluta dubia a sac. cong. Conc., die 5 Sept. 1705; in *Urgellen.*, *juris concionandi*, vide licet:

Primo: « An concionator deputatus ab episcopo ad prædicandum in cathedrali, aliisque ecclesiis in ejus ambitu existentibus, teneatur exhibere litteras Patentales capitulo in casu, » etc.

Secundo: « An liceat capitulo seu ejus decano retinere clavem pulpiti ejusdem ecclesie cathedralis? »

Tertio: « An episcopus procedere possit per censuras in casu, quo decanus et canonici se opponant in casu, etc., non obstante quod capitulum se tuetur observantia sibi favorabili, ac præensione ordinariæ jurisdictionis super ecclesia cathedrali, ejusque ambitu? »